In sensu arcano ad dexteram orientis illi calamitates adveniunt, cui æquo animo susceptæ ad salutem ac vitam æternam proficiunt: nihil quippe justo viro, etsi durum, etsi acerbum, non expediens salutem a Deo amante paratur, in ejus rei symbolum crucifixi Domini latus dexterum lancea perfossum fuit *Joan. XII, 34*, « et continuo exivit sanguis et aqua; » aqua quidem, quæ baptismum adumbraret; sanguis vero, qui tribulationum et passionum calicem fidelibus porrigeret. Sed cur tristitia et acerba tribulationis signa non magis a sinistris notabantur? Utique ut designarentur tribulationum, quæ justis accidunt, qualitates, quæ dexterae sunt et nuntiae venientis felicitatis: ideo, ait D. Bernardus serm. 7 in Psalm. *Qui habitat :*

Quomodo tribulationes Jobum circumdederunt

justis tribulationes a dextris obveniunt, quia illis prosunt ad salutem.

« Dominus meus Jesus etiam dexterum sibi propter me passus est latus fodi, quod videlicet non nisi de dextera mihi popinare vellet. » Passionum, dolorum, tribulationum calicem propinat; sed non nisi quæ dexteræ justis veniant et plenæ felicitatis: exsurgunt tribulationes, exsurgunt prælia et dolorum occasiones; at quæ expediant justis illosque in Dei dextera considerare efficiant. Hoc igitur non sine mysterio Job significat dicens: « Ad dexteram orientis calamitates meæ illico surrexerunt: » nulla calamitas ulli acerbior unquam accidit quam Jobo acciderint calamitates suæ, quoniam illum et dolor, et intolerabilis foetor, et hostium rapinæ et amicorum mordacitas vehementer affligebant; et nihilominus de his malis locutus ait, *ad dexteram orientis* calamitates suas surrexisse. Ad dexteram ais, o bone! an dexter fuit impetus Chaldæorum adversus greges tuos? an dexter fuit ventus, qui concutens filiorum domum septem tibi charissima pignora eripuit, et orbatum reliquit? Pulchre ait Guilbertus abbas serm. 38 *in Cant.*: « Jure ventum illum *dexterum* vocavit, qui nihil quæsitum sinistrum inferre: quin etiam coronæ gloriæ viro justo comportavit augmentum, quando virtus probata enituit, et quando provocata excrevit. » Nihil adversi, nihil doloris excitatur in viros justos quod illis ex dextera non soleat evenire, quod illos non magis impellat ad dexteram Christi.

Adfert metaphoras multiplices nunc a latronibus Job va-
clam insidiantibus, mox palam aggredientibus; riis mo-
nunc a militibus muro everso, portisve captæ ur- dis ab
bis effractis ad prædam diripiendam valide se hostibus
proripientibus: quod et ad primos prædonum impeti-
Sabæorum et Chaldæorum insultus, et ad Satanae, tus fuit.
domum, ubi Jobi liberi vescebantur, concutientis impetum, et ad posteriores hostes atque irrosos, demumque ad ipsas calamitates, dolores, angores, mærores pertinet, *q. d.* Eo impetu irruerunt in me, quo disjecto muro aut perfractis foribus inimici; aut quo lapides e montium fastigio ad subjecta loca præcipiti rotatu descendunt. Topologice S. Gregorius lib. XX *Moral.* cap. xx: « Quid hoc loco *murri* nomine nisi Redemptor humani generis appellatur? de quo pro sanctæ Ecclesiæ ædificatione per Prophetam dicitur *Isai.* xxvi, 1: *Ponetur in ea murus et antemurale.* Sed quasi murus rumpitur, cum pravorum persuasionibus fides, quæ in Redemptore nostro est, in quorundam corde dissipatur. Cumque perversis in hac vita potestas tribuitur, quid aliud quam janua erroris aperitur? Quasi rupto ergo muro et aperta janua super bonos irruunt mali, cum accepta temporaliter potestate perversi ipsa quoque in quorundam corde destrudere munimina fidei conantur; de quibus apte dicitur: *Et ad meas miseras devoluti sunt*, quia videlicet prius ad suas: nisi enim perverse vivendo ad suas miseras caderent, nequaquam ad eas postmodum et alios suaderent. Sed post suas reprobi et ad nostras miseras devolvuntur, quando ad ea mala, in quibus jam ipsi implicati sunt, etiam quosdam nobis unitos trahunt. Potest quoque intelligi *murri* nomine munitio disciplinæ, Salomone attestante, qui dicit *Prov.* xxiv, 30: « *Per agrum hominis pigri transvi, et per vineam viri stulti; et ecce totum repleverant urticae, operuerant superficiem ejus spinæ, et maceria lapidum destructa erat.* Quasi ergo hostis ingreditur, cum vel malignorum spirituum vel pravorum hominum persuasionem callida disciplinæ munimina in corde dissipantur. » Sic ille.